ПРОТОКОЛ  No 2

заседания  Попечительского  совета  Государственного  бюджетного  учреждения
« Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения

по  Притобольному  району »

05.04.2016 г .

14.00

Присутствовали  члены  Общественного  совета :

Черняк  Елена  Сергеевна 	 Председатель  Союза  пенсионеров  РФ

Рясова  Надежда  Ивановна

Кошкарова  Наталья  Леонидовна

Булычева  Лидия  Николаевна

Перебаскин  Александр  Владимирович

Член  Союза  пенсионеров  РФ

Председатель  президиума  районного  Совета

ветеранов

Пенсионер , член  ветеранского  клуба  «Доброта »

Глава  Глядянского  совета

Приглашенные :

- директор  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району » Иргалеева  Балкия

Исетовна

-специалист  по  социальной  работе  Колташова  О .А .

Повестка  дня :

1. Акт  проверки  председателя  ПС  по  контролю  качества  предоставленных

услуг  отделением  психолого -педагогической  помощи  семье  и  детям ..

СЛУШАЛИ :

i ~

1. По  первому  вопросу  председатель  ПС  ознакомила  с  актом  проверки  по

контролю  качества  предоставленных  социальных  услуг  отделением

психолого -педагогической  помощи  семье  и  детям .

РЕШИЛИ :

ПС  рекомендует  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району »:

-проводить  больше  работы  с  родителями  семей , состоящих  в  социально -

опасном  положении ;

-укомплектовать  ставку  психолога .

П  редседател  ь
Попечительского  совета :

	 Н . И . Рясова .

Секретарь  заседания :

Н .Л . Кошкарова .

r

i

проверки  по  контролю  качества  предоставленных  услуг  отделения  психолого -
педагогической  помощи  семье  и  детям

от  04 апреля  201 бг .

Мною , председателем  Попечительского  Совета  Н.И .Рясовой  в  присутствии
специалиста  по  социальной  работе  О .А . Колташовой  проведена  проверка  контроля  качества
предоставляемых  государственных  социальных  услуг  семьям  с  детьми , установлено
следующее :

Получателей  социальных  услуг  на  учете  состоит  176 семей , в  них  643 человека .
Заключены  с  ними  договоры , разработано  ИППСУ . Семей  СОП  40, в  них  108 человек . С
ними  проводится  системная  работа .

Работает  «Семейная  гостиная » для  семей  СОП . Посещаемость  один  раз  в  неделю , в
пятницу .

Необходимо  больше  работать  с  родителями , проводить  профилактическую  работу .
Установлено , что  не  в  полном  объеме  оказываются  психологические  услуги , т .к . неполная
ставка  психолога .

В  результате  проведенной  поверки  попечительский  совет  рекомендуют  ГБУ  «КЦСОН
по  Притобольному  району »:

-Проводить  больше  работы  с  родителями  семей , состоящими  в  социально -опасном
положении .

-Укомплектовать  ставку  психолога .

Председатель  Попечительского  Совета
1

Н .И . Рясова

л